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دخالتی در عدم اعزام مربی  
»حدادی«  نداشتیم

تسنیم: سیدرضا صالحی امیری، رئیس 
کمیته ملی المپیک درباره انتقاد اخیر احسان 
حدادی گفت: حدادی قهرمان نامدار ایران 
است. استراتژی ما در کمیته ملی المپیک، 
وزارت ورزش و فدراسیون حمایت کامل از 
او است. حدادی دچار مشکل و مصدومیت 
از ناحیه پا، دیسک و... شد. او زیرنظر مربی 
آمریکایی اش هم به صورت مجازی و هم در 
جزیره کیش و کشور آمریکا تمرین کرد و 
هزینه ها را کمیته و وزارت تامین کردند. 
حدادی هنوز از شرایط جسمی می نالد. ما 
دخالتی در عدم اعزام مربی اش نداشتیم. در 
واقع اسم سرمربی اش در لیست بود اما ژاپنی ها 
گفتند که مربی  در لیست کشور چین است و 
نمی تواند در دو کشور باشد، با این وجود این، 
این مربی در کنار حدادی در توکیو خواهد بود. 
صالحی امیری ادامه داد: ما مشکلی برای اعزام 
مربی ایرانی نداشتیم اما محدودیت وجود دارد 
و اسم مربی اش حذف شده بود، البته لیست 
دوومیدانی شامل رئیس فدراسیون و مربی 
است و آنها در کنارش هستند. حسین توکلی 
قهرمان نامدارمان است و ما دخالتی در اضافه 
یا حذف کسی نداشتیم. اگر فدراسیون تصمیم 
می گرفت که او در کنار حدادی اعزام شود که 

حتما این کار صورت می گرفت. 

خارجازمستطیلسبز

 کاروان ۷۷۷ نفری چین 
در »توکیو« 

چین با کاروان ۷۷۷ نفری در بازی های 
المپیک توکیو شرکت می کند. کمیته ملی 
المپیک چین اعلام کرد که کاروان ۷۷۷ نفری 
را به بازی های المپیک توکیو اعزام می کند که 
بزرگ ترین کاروان اعزامی آنها به بازی هایی 
بوده که در کشورهای دیگر برگزار می شود. 
از میان ۷۷۷ نفر، ۴۳۱ نفر را ورزشکاران 
تشکیل می دهند که شامل ۲۹۸ ورزشکار زن 
و ۱۳۳ مرد هستند. تعداد ورزشکاران چینی 
در المپیک توکیو نسبت به دو المپیک قبلی 
افزایش داشته است. در المپیک ۲۰۱۲ لندن 
۳۹۶ ورزشکار و در المپیک ۲۰۱۶ ریو ۴۱۶ 
ورزشکار از چین شرکت کردند. در این کاروان 
۷۷۷ نفره چین، ۳۰۷ نفر به عنوان مربی، 
سرپرست، پزشک و ۳۹ نفر به عنوان همراه 
حضور دارند. جوان ترین ورزشکار چین ۱۴ 
ساله و مسن ترین آن ۵۲ ساله است. چین در 
المپیک ریو بعداز آمریکا و بریتانیا با ۲۶ طلا، 

۱۸ نقره و ۲۶ برنز سوم شد.

خـــبر

دیـــدگاه

یکی دو بار بیشتر او را ملاقات نکردم. آخرین بار به سال ها 
قبل مربوط می شود. زمانی که در دفتر علی پورکیانی 
تهیه کننده برنامه »آنسوی نیمکت« شبکه ورزش با دکتر 
حمیدرضا صدر گپ زدیم. دکتر که کارشناس آن برنامه بود 
علاوه بر اینکه جذاب و دوست داشتنی صحبت می کرد دست به 
قلم خوبی داشت. اما چرا فوتبال و دنیای هواداری؟ »فوتبالی ها 
نمی پذیرند اوقات سپری شده روی سکوها تلف کردن زندگی 
بوده که احتمالا بوده. احتمالا می توانستید وقت تان را صرف 
فعالیت های کارسازتری کنید. صرف چیزهایی  که آینده تان 
را سامان دهد، اما نیش ها، نوش ها و دهن کجی ها به فوتبال 
در گذر ایام بی اهمیت شدند. بی اهمیت و ظرفیت فوتبال 
بزرگتر، بیشتر، جذاب تر و غیرمنتظره تر... مهم این است 
که بازیکنی مثل حسن روشن از راه خواهد رسید و دروازه  
تسخیرناپذیر توماژوفسکی را تسخیر خواهد کرد. مهم این 
است که میلیون ها نفر با به صدا درآمدن سوت پایان بازی ایران 
و استرالیا در سراسر کشور، در هر شهر و قصبه و محله ای، از 
خانه ها بیرون می ریزند و به پای کوبی می پردازند.« این بخشی 
از مقدمه دکتر »صدر« در کتاب »پسری روی سکوها«ست. 
خیلی از ما علاقه مندان به ورزش با صحبت های تاریخی 
و فلسفی دکتر صدر حس فوتبال را بهتر متوجه شدیم و 
یافتیم که فوتبال همانند زندگی برای خود »فلسفه« دارد و 
می توان به سبک سینما و هنری به فوتبال نگریست. صبح 
روزجمعه خبر تلخی در فضای مجازی و سایت های خبری 
منتشر شد، خبری دردناک اما واقعی؛ »دکترصدر« برای 
همیشه از پیش ما رفت. وی که مدتی قبل خبر بیماری اش 
رسانه ای شده بود خاطرات خوبی را برای اهالی فوتبال رقم 
زده بود. دیدگاه وی با همه کارشناسان متفاوت بود. همه 
کارشناسان فنی صحبت می کردند اما وی اتفاقات سیاسی 
کشور و فوتبالی را در کنار هم چیده بود تا هم تاریخ برای 
ما لذت بخش باشد هم تماشای فوتبال! این پاراگراف را 
در مورد قرعه کشی جام جهانی ۱۹۹۸  با هم می خوانیم: 
»دنیای پرغوغا. انتظارهای سرآمده. تهران. رو به آخرشب. 
خیابان ها خلوت شده اند. ایران و آمریکا. بی قراری از شش ماه 
پیش شروع شده. از زمان بیرون آمدن قرعه کشی جام جهانی 
۱۹۹۸. از بدو قرارگرفتن نام دو کشور کنارهم و چه قرعه ای 
طعنه آمیزتر از آن: ایران و آمریکا. نه برزیل برابر اسکاتلند. 
نه فرانسه برابر دانمارک... بازی ایران و آمریکا در سیاست یا 
فوتبال؟ فوتبال یا سیاست؟ انتخاب کنید. انتخاب ... انتخاب ... و 
نمی توانید انتخاب کنید. فوتبالی هستید و سیاسی هم شده اید. 
زمینه های سیاسی گریزناپذیرند. شعله های انقلاب. فاصله  
ایدئولوژیکی. رانده شدن شاه. دموکرات ها. جمهوری خواهان. 
جیمی کارتر. رانلدریگان. جرج بوش سنیور. بیل کلینتون. 
بنیادگرایی اسلامی. خاورمیانه. پاییز ۱۳۵۸. سفارت آمریکا. 
گروگان گیری. ۴۹ آمریکایی. طبس ۴۴۴ روز. کشورهای 
مسلمان. احساسات ضدآمریکایی. حمله  عراق به خرمشهر. 
جنگ ۸ساله. حمله به شهرها. حمله به مردم بی دفاع. بمب 
شیمیایی. حلبچه. کمک آمریکایی ها به صدام حسین. ۱۲ تیر 
۱۳۶۷. خلیج فارس. نام جنگی وینسنز. پرواز ۶۵۵ ایرباس...« 
از جمله کتاب های به جا مانده از دکتر حمیدرضا صدر »پسری 
روی سکوها«، »روزی روزگاری فوتبال«، »یونایتد نفرین شده« 
و » نیمکت داغ« است که با خواندن آنها همچنان لذت خواهید 

برد.  روحش شاد و یادش گرامی باد. 

پرواز »پسری از  روی سکوها«!  

    قد 14ساله
انتشار تصاویری از یک دختر بسکتبالیست چینی 
باعث شده که نام »ژانگ زی یو« بیش از قبل مطرح و 
شنیده شود. این ورزشکار 14 ساله با 226 سانتی متر  
قد، توانسته درخشش خاصی در مسابقات زیر 15سال 

کشورش داشته باشد.

        بازگشت به هلند؟
این روزها بازگشت علیرضا جهانبخش به لیگ برتر 
هلند سوژه رسانه های این کشور شده است. طبق اعلام 
رسانه های معتبر هلند انتقال هافبک ایرانی برایتون 
انگلیس به فاینورد قطعی شده است و توافقات بین 

طرفین صورت گرفته است.

               پاسخ 
در سالگرد قهرمانی آلمان، »دویچه وله« با انتشار 
تصویری از آن فینال به یادماندنی از آنها پرسیده است: 
وقتی آلمان جام جهانی 2014 را برد، کجا بودید؟ توماس 
مولر، ستاره شوخ طبع آلمانی، نیز در پاسخ نوشته: در 

مین ز

ت
شــ

سنو
عک

دربی  پنالتی  ضربات  در  پرسپولیس 
جام حذفی را به استقللال واگذار کرد تا از این 
به بعد تمرکز شاگردان گل محمدی روی لیگ 
برتر باشد. محمود کلهر پیشکسوت و کارشناس 

فوتبال در این خصوص صحبت کرد. 
  در مورد دربی 96 چه نظری دارید؟

 بازی هر دو تیم به لحاظ فنی دلچسب 
نبود و به غیر از دو ۱۵ دقیقه وقت اضافی، بازی 
هیجان انگیزی از بازیکنان هر دو تیم شاهد 
نبودیم. البته تعویض های گل محمدی کمی 
به سرعت بازی کمک کرد، اما در کل بازی 
بی روح و کسل کننده ای شاهد بودیم. مردم 
هم به خوبی این موضوع را درک کردند که 
این بازی به لحاظ بار فنی حرفی برای گفتن 
نداشت. در ضربات پنالتی هم چاشنی شانس 
بسیار دخیل است که استقلال توانست از این 
موقعیت استفاده کند و در ضربات پنالتی پیروز 

میدان شود.
  آیا گل محمدی نفرات مناسبی برای 

پنالتی انتخاب کرده بود؟
 بازیکنانی که برای ضربات پنالتی انتخاب 
شده بودند از بهترین های پرسپولیس هستند. 
عیسی  آل کثیر و مهدی عبدی جزو بازیکنان 
بسیار تاثیرگذار هستند که در دربی های 
مختلف موفق به گلزنی شده اند، اما نمی دانم 
چرا این بازیکنان در این بازی نتوانستند مثل 
همیشه ظاهر شوند. در استقلال هم،  چنین 
شرایطی وجود داشت، مهدی  قائدی یکی از 
بهترین بازیکنان این تیم است، اما پنالتی را از 
دست داد. من فکر می کنم دروازه بانان هر دو 

تیم عملکرد خوبی داشتند.
  قبل از بازی هر دو تیم علیه یکدیگر 
بیانیه می دادند و حواشی زیادی به وجود 
آمد، این مسائل چقدر در عملکرد تیم ها 

تاثیر گذاشت؟
قطعا حواشی تاثیرگذار است، البته من از 
پرسپولیس تعجب می کنم که چرا خود را وارد 
این حواشی کرد. تیمی که پنج دوره قهرمانی 
لیگ را در کارنامه خود دارد و به عنوان یک تیم 
قدرتمند در لیگ قهرمانان آسیا و لیگ برتر 
ایران شناخته می شود، نباید درگیر این حواشی 
می شد. مدیران باشگاه ها هم نباید علیه یکدیگر 
بیانیه می دادند چرا که باعث شد بازیکنان با 
استرس و فشار زیاد در زمین حضور پیدا کردند. 
پرسپولیس نباید وارد این حواشی می شد که 

به راحتی جام را از دست می داد. 

گفتوگو

تسنیم: دروازه بان تیم فوتبال گل گهر سیرجان به کمیته 
انضباطی این باشگاه فراخوانده شد. باشگاه فرهنگی ورزشی 
گل گهر سیرجان در اطلاعیه ای ضمن تبریک پیروزیِ مقتدرانه 
تیم گل گهر مقابل آلومینیوم اراک و صعود به مرحله نیمه نهایی 
جام حذفی کشور به هواداران راستین و مردم شریف سیرجان، 
اعلام کرد:  با توجه به اتفاق بعداز بازی در خارج از ورزشگاه و 
پس از بررسی های لازم، علیرضا حقیقی به کمیته انضباطی 
باشگاه فراخوانده شده است. در این اطلاعیه آمده است؛ قطعا 
باشگاه با درنظرگرفتن همه  جوانب، با خاطیان این درگیری 
به  شدت برخورد خواهد کرد و نتیجه را در اولین فرصت به اطلاع 

هواداران باشگاه و مردم فهیم سیرجان، خواهد رساند. 

که  است  شده  مدعی  گاتزتادلواسپورت  نشریه   
کریس رونالدو به باشگاه یوونتوس گفته که فصل آینده 
هم در این تیم خواهد ماند و مدیربرنامه  او هم در تلاش 
است تا یکسال دیگر به مدت قرارداد این بازیکن پرتغالی 
اضافه کند. قرارداد رونالدوی ۳۶ ساله با یوونتوس ماه 
ژوئن سال ۲۰۲۲ به پایان می رسد اما شایعاتی در خصوص 
احتمال جدایی وی در تابستان امسال به خاطر ناکامی های 

فصل گذشته و سنگین بودن حقوقش برای 
یووه شنیده می شد. از منچستریونایتد 
و پاری سن ژرمن هم به عنوان مقاصد 
می شد،  یاد  بازیکن  این  احتمالی 
هرچند این دو باشگاه اعلام کردند 
که از عهده پرداخت حقوق ۳۱ میلیون 

یورویی او برنمی آیند. نه باشگاه 
رونالدو  نه  و  یوونتوس 
رسمی  به صورت  هنوز 
دریافت  پیشنهادی 
همین  به  و  نکرده اند 
دلیل هم انتظار می رود 
که رونالدو حداقل تا 
پایان فصل آینده در 
گاتزتا  بماند.  تورین 
نوشته  همچنین 
به  رونالدو  که  است 

باشگاه یوونتوس گفته که 
۹ روز دیگر به زمین تمرین 
تمرینات  تا  برمی گردد 

پیش فصل خود را آغاز کند.

فوتبالداخلی

بینالملل
حسن کامرانی فر، سرپرست دبیرکلی فدراسیون 
فوتبال گفت: از فدراسیون فوتبال تشکر می کنم که از 

افرادی که مدارک و تجربیات بالایی دارند، استفاده 
می کند.

  کار  سخت 
حسن کامرانی  فر اظهارکرد: کارهای سخت 

را آدم های بزرگ می کنند. ابتدا باید 
از مسئولان فدراسیون فوتبال 

تشکر کنم، نه به خاطر انتخاب 
من، بلکه انتخاب افرادی که 
در عین جوانی دارای مدارک 
بالایی هستند. ما نیما نکیسا، 
علیرضا امامی فر، شریفی و... 

را داریم که به مجموعه اضافه شده اند. این افراد 
بدون هیچ سفارشی انتخاب می شوند. این نگاه 
فدراسیون است و نگاه شان به افراد با تخصص 
است که کارها را پیش ببرند. نگاه رئیس فدراسیون 

فوتبال نیز ویژه بوده است. 
VAR سیستم  

در  فوتبال  فدراسیون  دبیرکلی  سرپرست 
خصوص حضور سیستم VAR در فوتبال 
ایران یادآور شد: سیستم VAR پروسه 
پیشرفته و زمان بر است. ای کاش از 
سه، چهار سال پیش که استارتش 
نستیم  می توا مروز  ا بود،  خورده 
استفاده کنیم. شرایط خاصی برای 

استفاده از این سیستم داریم، امیدوارم شرکت های داخلی 
که مورد تایید هستند، بتوانند کارهای شان را انجام دهند. 
VAR پنج مرحله دارد که شاید ما مرحله اول و دوم آن را 
طی می کنیم و کمی زمان بر است. درخواست  بعدی ما از 
فیفا این است که در چند بازی آفلاین کار را پیش ببریم. 
آنچه مهم است، مصربودن مسئولان فدراسیون فوتبال برای 

استفاده از VAR در فوتبال است. 
  انتخاب  مهدوی کیا

کامرانی فر در خصوص اینکه آیا سرمربی تیم های پایه 
مشخص شده است، عنوان کرد: سرمربی تیم ملی بزرگسالان 
مشخص شده و در بازی های باقی مانده مهدوی کیا به عنوان 
مشاور کنار رئیس فدراسیون خواهد بود. وی درباره انتخاب 
مهدی مهدوی کیا به عنوان سرمربی تیم المپیک، بیان کرد: 
در دوره های قبل در چندماه مانده به المپیک سرمربی انتخاب 
می شد. ما  سه سال تا المپیک زمان داریم و فدراسیون فوتبال 
از الان با کمیته ملی المپیک در حال برنامه ریزی است. مطمئن 
باشید در المپیک بعدی تیم ایران برای اولین  بار به المپیک 

صعود خواهد کرد.

حسن  کامرانی فر:

»مهدوی کیا« سرمربی »امید« و  مشاور رئیس  است

یحیی گل محمدی بعداز شکست تیمش 
در پنالتی ها در مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی کشور گفت: خیلی دوست داشتم 
دوربینی از برنامه فوتبال برتر و شب های 
فوتبالی نبود تا راحت تر صحبت کنیم. حضور 
این دوربین های رنگی برای ما سخت است. 
وی با اشاره به شرایط بازی یادآور شد: بازی 
در مجموع متعادل بود و تیم ما و تیم حریف 
محتاطانه بازی کردند. موقعیت های زیادی 
روی دروازه ها به وجود نیامد که ضربات 
پنالتی تعیین کننده بود. در پنالتی هم هر 
تیمی تمرکز بیشتری داشته باشد و بهتر 
پنالتی بزند، برنده می شود که استقلالی ها 
این کار را بهتر انجام دادند. به هر دو تیم 
خسته نباشید می گویم و ما هم در مسیر 
سختی هستیم. دقیقا ۴۱ ماه است که فقط 
تمرین و مسابقه داریم و این برنامه ریزی 
تمام  اروپایی  لیگ های  نیست.  درست 

شده است و ما باید وارد ماه پانزدهم شویم، 
به خصوص تیم ما که لیگ قهرمانان آسیا را 
هم در پیش داشت. گل محمدی با تمجید 
از شاگردانش خاطرنشان کرد: روزهای 
سختی داشتیم و از تک تک بازیکنانم تشکر 
می کنم و به آنها خسته نباشید می گویم که 
تیم را تا این مرحله رساندند. ما در لیگ برتر 
هم شانس اول قهرمانی هستیم و باید سه 
بازی پیش رو را با پیروزی پشت سر بگذاریم و 
تمرکزمان روی این سه بازی باشد تا بتوانیم 
قهرمان شویم. وی همچنین درباره مسائل 
داوری گفت: داوری در مجموع عالی بود، 
اما در دقیقه ۴۱- ۳۱ بازی و طبق چیزی 
که من در تصویر دیدم، آقای »مطهری« باید 
اخراج می شد. فغانی و تیمش خیلی خوب 
قضاوت کردند و فقط همان یک صحنه بود 
که معتقدم آقای »مطهری« باید اخراج 

می شد.

فرهاد مجیدی پس از برتری تیمش 
برابر پرسپولیس در مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی در مورد ارزیابی اش از 
قضاوت علیرضا فغانی در دربی توضیح داد: 
به نظر من داوری هیچ مشکلی نداشت و 
فغانی خیلی خوب سوت زد. سرمربی تیم 
استقلال درباره جسورتر بازی کردن تیمش 
نسبت به پرسپولیس و تعویض های کمتر 
آبی پوشان عنوان کرد: استراتژی و هدف ما 
این بود که بازی را در ۹۰ دقیقه تمام کنیم. 
موقعیت هم داشتیم و می توانستیم از آنها 
استفاده کنیم، درباره تعویض ها هم باید 
بگویم بازیکنان به بهترین شکل وظایفشان 
را انجام دادند و نیازی هم به تعویض نبود. 
ضربات پنالتی هم مخصوصا در دربی مسائل 
روحی و روانی خودش را دارد. وی گفت: 
بازی پرسپولیس و استقلال همیشه حساس 
است. در این مسابقات هم موقعیت کم 

پیش می آید و هر تیمی از فرصت هایش 
بهتر استفاده کند برنده می شود. در دیدار 
قبلی پرسپولیس با استفاده از یک فرصت 
نصفه و نیمه توانست یک بر صفر برنده شود. 
دروازه بان ما در آن مسابقه فقط یکبار زمین 
خورد، بازهم می گویم بازی پرسپولیس و 
استقلال حساس است و این حساسیت مانع 
جذابیت بازی می شود. اینجا می خواهم با 
تمام وجود از بازیکنانم تشکر کنم، غیرت، 
شرافت، و مردانگی را برای من در این چند 
وقت که در خدمتشان بودم تعریف کردند. 
مجیدی در واکنش به اینکه او به دلیل وضع 
مالی خوب و اعتماد به بازیکنان از روی 
علاقه به آنها پاداش می دهد، تصریح کرد: 
دوستان بسیارخوبی داشتم که در این امر 
به من کمک کردند. آنها عاشق استقلال 
هستند و دوست ندارند به اینستاگرام و یا 

سر تمرین بیایند.    

گل محمدی: 
»مطهری«  باید اخراج  می شد

مجیدی: 
می خواستیم بازی را در ۹۰ دقیقه تمام کنیم

آرمان ملی: نودوششمین تقابل تیم های 
استقلال و پرسپولیس روز پنجشنبه گذشته 
در ورزشگاه بدون تماشاگر آزادی در مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی در حالی برگزار 
شد که ۲ تیم موفق به گلزنی در وقت های 
قانونی و اضافه نشدند. در نهایت شاگردان 
مجیدی در ضربات پنالتی به پیروزی رسیدند. 

  نیمه  اول 
بازی تیم های فوتبال پرسپولیس و استقلال 
در دربی حذفی با سوت داور شروع شد. دقیقه 
۲ مرادمند به علت خطا روی سرلک کارت زرد 
دریافت کرد. دقیقه ۶ شوت آرام نوراللهی را 
حسینی، دروازه بان استقلال به راحتی گرفت. 
دقیقه ۸ شوت نادری بعداز برخورد به بازیکن 
پرسپولیس راهی کرنر شد. دقیقه ۹ حامد لک 
به راحتی توپ ارسالی استقلالی ها را گرفت. 
دقیقه ۱۰ کنعانی زادگان در زمان زدن ضربه 
سر روی بازیکن استقلال خطا و »فغانی« خطا 
را به سود استقلال اعلام کرد. دقیقه ۱۱ سرلک 
روی پای رضاوند تکل زد که داور ضربه خطا به 
نفع استقلالی ها اعلام کرد. دقیقه ۱۲ ارسلان 
مطهری روی کنعانی زادگان خطا کرد و توپ 
در اختیار پرسپولیسی ها قرار گرفت. دقیقه 
۱۳ شوت از راه دور میلاد سرلک با اختلاف 
زیاد به بیرون از زمین مسابقه رفت. دقیقه 
۲۴ داور یک ضربه ایستگاهی به نفع استقلال 
گرفت که ضربه سر یزدانی را لک گرفت. دقیقه 
۲۶ عارف غلامی چسبیده به محوطه جریمه 
خطا کرد که ضربه نوراللهی را حسینی دفع 
کرد. دقیقه ۳۱ داور مسابقه وقت استراحت 
اعلام کرد و بازیکنان به کنار زمین رفتند. 
دقیقه ۴۳ قائدی توپ ربایی کرد، اما در میان 
۳ بازیکن پرسپولیس گیر افتاد و نتوانست 
توپ را به سمت دروازه پرسپولیس بفرستد. 
داور مسابقه ۳ دقیقه وقت اضافه برای نیمه اول 
بازی اعلام کرد. نیمه اول بازی با تساوی بدون 

گل به پایان رسید.
  نیمه  دوم 

دقیقه ۴۷ وحید امیری قصد شوتزنی داشت 
که عارف غلامی مانع و دچار مصدومیت شد. 
دقیقه ۴۹ امید عالیشاه با پای چپ ضربه ای 

زد که به بیرون رفت. دقیقه ۵۱ عارف غلامی 
دچار مصدومیت شد و پزشکان به مداوای 
او مشغول شدند. دقیقه ۵۲ عارف غلامی 
با برانکارد به بیرون از زمین مسابقه برده و 
محمد دانشگر به جای او وارد زمین شد. دقیقه 
۵۶ ضربه قائدی با اختلاف از کنار دروازه 
پرسپولیس به بیرون رفت. دقیقه ۶۴ شوت 
عالیشاه از بالای دروازه استقلال به بیرون رفت. 
دقیقه ۷۵ داور مسابقه وقت استراحت برای 
نیمه دوم بازی اعلام کرد. دقیقه ۸۱ اسماعیلی 
موقعیت گلزنی را به راحتی از دست داد. داور 
مسابقه ۸ دقیقه وقت اضافه برای نیمه دوم 
در نظر گرفت در ادامه وقت اضافی »فرجی« 
به خوبی توپ را دور کرد تا مهدی قائدی 
نتوانست به سمت دروازه پرسپولیس حرکت 
کند. این بازی در پایان ۹۰ دقیقه مساوی و به 

وقت های اضافی کشیده شد.
  وقت های  اضافی 

دقیقه ۹۱ خطا روی وحید امیری گرفته و 
ضربه آزاد به نفع پرسپولیس گرفته شد. دقیقه 
۹۳ عبدی در دهانه دروازه استقلال توپ را به 
بیرون زد. دقیقه ۹۶ ضربه سر مرادمند به 
شکل خطرناک از بالای دروازه پرسپولیس 
به بیرون رفت. دقیقه ۱۰۱ ضربه سر آلکثیر 
به تیر دروازه استقلال برخورد کرد و گل نشد. 
دقیقه ۱۰۵ ضربه سر مطهری با اختلاف کم 
به بیرون رفت. نیمه اول وقت اضافه اول بدون 

گل به پایان رسید. دقیقه ۱۱۳ ضربه مرادی 
به پای فرجی برخورد کرد و به کرنر رفت. 
دقیقه ۱۱۴ ضربه سر کنعانی زادگان داشت 
به گل به خودی تبدیل می شد که به بیرون 
از دروازه رفت. دقیقه ۱۱۵ ضربه سر مرادمند 
به بیرون از دروازه پرسپولیس رفت. دقیقه 
۱۱۷ مهدی عبدی توپ را گم کرد و نتوانست 
موقعیت گلزنی ایجاد کند. داور مسابقه ۳ 
دقیقه وقت اضافه اعلام کرد. دقیقه ۱۲۱ 
حسینی به خوبی اوت بلند امیری را گرفت. 
ماراتن ۱۲۰ دقیقه ای دربی به پایان رسید و 

بازی به ضربات پنالتی کشیده شد.
  پنالتی ها 

وریا  را  استقلالی ها  اول  پنالتی  ضربه 
غفوری زد. غفوری پنالتی اول را وارد دروازه 
پرسپولیس کرد. مهدی ترابی پنالتی اول را 
وارد دروازه استقلال کرد. فرشید اسماعیلی 
پنالتی دوم را وارد دروازه پرسپولیس کرد. 
کنعانی زادگان پنالتی دوم را وارد دروازه 
استقلال کرد. بابک مرادی پنالتی سوم را وارد 
دروازه پرسپولیس کرد. سعید آقایی پنالتی 
سوم را وارد دروازه استقلال کرد. مطهری 
پنالتی چهارم را وارد دروازه پرسپولیس کرد. 
آل کثیر پنالتی چهارم را به بالای دروازه زد و 
از دست داد. مهدی قائدی پنالتی پنجم را از 
دست داد و لک توپ را گرفت. مهدی عبدی 
پنالتی پنجم را گل نکرد و استقلال به مرحله 

نیمه نهایی جام حذفی صعود کرد.
  بدون  تنش

علیرضا فغانی درباره قضاوت در دربی ۹۶ 
اظهارکرد: این بازی حساسیت خاص خود 
را دارد اما خوشحالم بازی با آرامش به پایان 
رسید و همه چیز به خوبی پیش رفت. وی 
درباره اینکه اعتراض بازیکنان و کادرفنی 
دو تیم کم بود، آیا به آنها گفته شده بود که 
اعتراض نکنند، تصریح کرد: از بازیکنان و 
کادرفنی تشکر می کنم که همکاری خوبی 
داشتند اگر این اتفاق در همه بازی ها بیفتد 
تنش ها کمتر می شود. »فغانی« در واکنش 
به سوال خبرنگاری که گفت می خواستند او 
را از فوتبال ایران حذف کنند و اینکه این افراد 
چه کسانی هستند، تصریح کرد: تا زمانی که 
در سطح بین المللی قضاوت می کنم، به نام 
ایران است؛ البته تا زمانی که بخواهند. چند 
نفر از جمله اصفهانیان و برخی دوستان عضو 
کمیته داوران که از قدیم شیطنت داشتند و 
جایگاه شان در جامعه داوری مشخص است، 
این اتفاق را رقم می زدند که نمی دانم از روی 
حسادت بود یا خیر. خوشبختانه این موضوع 
ختم به خیر شد. از بازیکنان و مربیان دو تیم 
که همکاری کامل داشتند، تشکر می کنم. اگر 
این اتفاق در همه بازی ها افتاده باشد و به نظر 
اگر داوران، به اشتباهات هم احترام بگذارند، 

تنش ها کمتر می شود.
  نظر کارشناس  داوری

در دقیقه ۱۵ ارسلان مطهری با کف پا 
و در شرایطی که پا را بیش از حد مجاز بالا 
آورده بود، روی کمر فرجی فرود آمد اما داور 
خطایی تشخیص نداد. سلیمانی، کارشناس 
داوری گفت: علیرضا فغانی به دلیل اینکه 
دید کامل روی این صحنه نداشت، نتوانست 
تشخیص دقیق دهد اما به دلیل بازی خطرناک 
باید مطهری را اخراج می کرد. وی ادامه داد: 
اخطاری که داور در دقیقه ۲ داد باعث شد 
بازیکنان تا آخر ۱۲۰ دقیقه تابع اوامرش باشند 
و به نظرم این حرکت نوعی درس مدیریت از 
آقای فغانی بود که فکر می کنم داوران باید از 

آن درس بگیرند.

محمود   کلهر: 
 دروازه بانان 
 2 تیم عملکرد 
با شکست در دربی، پرسپولیس حذف شدخوبی داشتند

»استقلال«  برنده دوئل  پنالتی ها 
حسینردکا
 روزنامه نگار 


